AKT - THEMELIMI

I

SHOQERISE TREGTARE

«IIYGEIA HOSPITAL - TIRANA” SH.A.

Sot mé datén 25 Prill 2007, aksionaret:

1- Qendra diagnostikuese dhe terapeutike Athens Hygeia Sh.a (DIAGNOSTIC AND
THERAPEUTIC CENTER OF ATHENS HYGEIA SA), me numer regjistrimi
N.13165/06/B/86/14, me seli ne Bulevardi Kifisias & Erithru Stavru 4, 15123 Marusi, Athine,
Gereqi, perfagesuar nepermijet autorizimit te Bordit te Drejtoreve te dates 23.03.2007, Z.
Themistoklis Charamis i biri i Vasilit, mbajtes i pasaportes me N. AB2499693

2- Z. Shyqeri Duraku, shteas shqiptar, banues ne Tirane, Rruga Kavajes N.56, Tirane,
Shqiperi, mbaijtes i pasaportes me N. D0000993.

me vullnetin e tyre té liré dhe né bazé t& Ligjit Nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér shoggrité tregtare” dhe
Ligjit N£.7667 daté 28.01.1993 “Pér regjistrin tregtar” kang réné dakott pér sa mé poshté vijon:

Neni 1

Palét pjesémarrése & nénshkruajne kété kontraté rané dakort pér krijimin e njé Shogérie, né bazé te
kétij Akt - Themelimi s1 dhe Statutit bashkangjitur, duke respektuar kérkesat e legjislacionit shqiptar.

Neni2

Emri i Shogérisé do té jeté “HYGEIA HOSPITAL — TIRANA Sh.A” dhe né vazhdim do té
referohet si “Shoqéria”™.

Neni 3
OBJEKTI 1 VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Objekt i veprimtarisé s¢ Shoqérisé do té jené kéto aktivitete:

1. Organizimi, veprimtaria dhe menaxhimi i strukturave diagnostikuese dhe kuruese,
dhe, géndrave ambulatore t& diagnostikimit, né territorin e Shqipérisé.

2. Drejtimi i strukturave me géllim promovimin e kérkimit mjekésor dhe metodat ¢
diagnostikimit dhe kurimit.

3. Organizimi dhe menaxhimi i strukturave diagnostikuese dhe kuruese dhe géndrave
ambulatore té kujdesit si konsulent.

4 Organizimi i géndrave té trainimit dhe/ose programeve pér edukimin dhe trainimin
e doktoréve, infermiereve, dhe persone].it administrativ.



5. Zhvillimin e aktivitedt tregtar per importimin dhe/ose eksportimin e mjeteve
mjekésore, aparatura dhe paisje, mjeteve farmaceudke, etj.

6. Organizimi i shérbimeve logjistike pér materialet (e géndrueshme dhe delikate) dhe
léndét farmaceutike t&é pérdorura né strukturat e diagnostikimit dhe kurimit dhe
qéndrat ambulatore te kujdesit.

7. Dhénia organizatave té tjera, i shérbimit té konsulencés lidhur me té gjitha aspektet ¢
menaxhimit té kujdesit shéndetésor dhe shérbimit té kujdesit ndaj pacientit.

"3 Péyndjekjen dhe artitjen e objektivave t¢ saj, Shoqéria do &

1. bashképunocjé me persona juridiké ose fiziké ose me ciléndo shoqér tjetér me te njéjtin
objekt, qé kané té njejtat objektiva brenda Shqipérisé ose jashté saj.

2. celé degé, filiale, agjensi, ose zyra pérfagésimi Brenda ose jashté Shqipérisé ne pajtim me
Jegjislacionin né fugi.

3. pérfaqésojé subjckte ligjore dhe individé, shqiptaré ose t& huaj, q¢ kané objekt té njéjé ose g¢
lidhet me t€.

Neni d

Vendi i ushtrimit t& aktivitetit t& Shoqérisé dhe selia e saj ligiore ndodhen né Bulevardi Deshmoret e
Kombit, IKullat Binjake, Kulla 1, Tirane,Shqipér. Me vendim té Késhillit Mbikqyrés, Shoqéria mund
té celé zyra dhe agjenci si né t& gjithé territorin ¢ Republikés sé Shqipérisé, ashtu edhe jashté saj, pas
matrjes sé miratimit nga shogéria e regjistruar né Shgipér.

Selia e shoqérisé si dhe adresa ¢ sa] ligjore do té jeté ne autostradén Durrés - Tirané.

Neni 5

Kohézgjatja e Shoqérisé pércaktohet né bazé té kétij statuti né 50 (pesédhjeté) vjet, duke filluar nga
data e regjistrimit té saj né Gjykate. Shoqéria mund t€ prishet edhe para se t& mbarojé periudha 50

viecare ose kohézgjatja e saj mund té zgjatet mbi 50 vjet, me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme t&
Aksioneréve, né bazé té legjislacionit shqiptar.

Neni 6
KAPITALI

1. Kapitali themeltar i Shoggrisé pércaktohet né shumen 126.000.000 leké (njegind e njezete e gjashte
milion leke).

2. Kapitali ndahet né 126.000 (njegind ¢ njezet e gjashte mije) aksione me vleté norninale 1000 leke
(njemije mijé leké) secila. Aksionet jané té pandashme.

3. Aksioneret bien dakord te rrisin kapitalin themeltar brenda nje periudhe 1 vjecare nga data e
themelimit te saj deri ne shumen 2.520.000.000 Leke(perfshi kapitalin fillestar), nepermijet emetimit te
aksioneve te reja, duke ruajtur pjesemarrjen ne kapital ne raportin 80% me 20%. Rritja do te kryhet
nepermijet kontributit ne natyre apo para si me poshte:
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a- Aksionari “Diagnostic and Therapeutic Center of Athens HYGEIA”S.A. do te kontribuoje ne
natyre apo para ne shumen prej 1.915.200.000 Leke dhe do te zoteroje 80% te aksioneve te
Shogerise;

7
A& Aksionari Shyqeri Duraku do te kontribuoje ne natyre, nepermjet trojeve ku do te ndertohet spitalt
‘}g:_ do te konsistoje ne 6 prona te rregjistruara ne zonen kadastrale N.2679 me numer pasurie

6/13, 66/32, 66/33, 66/35,66/36 dheh 66/37 dhe do te zoteroje 20% te aksioneve te shogerise.

Themeluesit té cilét nénshkruajné kété kontraté, kontribuojné né kapital me kéto shuma:

Aksioneri Nr. Aksioneve Pjesmarrja (LEK) —‘
DIAGNOSTIC AND 100.800 100.800.000
THERAPEUTIC CENTER OF
ATHENS HYGEIA SA

25.200 25.200.000
Total
Neni 8

Statuti i cili i bashkangjitet kétij Akt - Themelimi, pérbén pjesé plotésuese té kétj dokumenti dhe
konsiderohet pjesé e pandaré e uj.

Neni 9
Ky Akt Themelimi hartohet né pesé (5) kopje dhe pasi nénshkruhet me vullnetin e lité té paléve
pérpara notetit, depozitohet njé kopje né Zyrén e Noterisé, njé kopje né Regjistrin Tregiar mbajrar

né Gjykatén e Rrethit Gjygesor Tirang, njé kopje prané organeve tatimore dhe dy kopje depozitohen
pranéShoqérisé.

AKSIONERET THEMELUES

1. Qendra Diagnostikuese dhe Terapeutike Athens 2. Shyqyri Duraku

Hygeia Sh.a , . -
3y /59 7o @100/&_,

(DIAGNOSTIC AND THERAPEUTIC CENTER OF
ATHENS HYGEIA SA)



STATUTI
I

SHOQERISE TREGTARE

“HYGEIA HOSPITAL - TIRANA" SH.A.

KAPITULLI I

KRIJIMI-FORMA-KQOHEZGJATJA-EMERTIMI-OBJEKTI-KAPITALI
THEMELTAR

Neni 1
Aksionerét themelues:

1- Qendra diagnostikuese dhe terapeutike Athens Hygeia Sh.a
(DIAGNOSTIC AND THERAPEUTIC CENTER OF ATHENS HYGEIA
SA), me numer regjistrimi N.13165/06/B/86/14, me seli ne Bulevardi Kifisias
& Etithru Stavru 4, 15123 Marusi, Athine, Gereqi, petfaqesuar nepermjet
autorizimit te Bordit te Drejtoreve te dates 23.03,2007, Z. Themistoklis
Charamis i biti i Vasilit, mbajtes i pasapottes me N. AB2499693

2- Z. Shyqyri Duraku, shteas shqiptar, banues ne Tirane, Rruga Kavajes N.56,
Tirane, Shqiperi, mbajtes i pasapottes me N. D0000993.

Vendosén krjimin ¢ shogérisé anonitne me cmértimin: “HYGEIA HOSPITAL — TIRANA
Sh.A™

Neni 2

Vendi i ushtrimit t€ aktivitetit té Shoqénsé dhe selia e saj ligjore ndodhen né Bulevardi
Deshmoret ¢ Kombit, Kullat Binjake, Kullz 1,, Tirane,Shqgipéd. Me vendim té Asamblese sc
Jashetezakonshme te Aksionereve, Shogéria mund € elé zyra dhe agjenci si né & gjithé
terfitorin ¢ Republikés sé¢ Shqipérsé, ashtu edhe jashté saj, pas marrjes s& miratimit nga
shoqgéria e regjistruar né Shqipéri.

ens
Kohézgjatja e Shogérisé pércaktohet né bazé té kétij statutt né 50 (pesédhjeté) viet, duke
filluar nga data e regjistrimit t€ saj né Gjykaté. Shogéria mund t& prshet edhe para se t&

mbarojé periudha 50 vjegate ose kohézgjatja e saj mund t& zgjatet mbi 50 vjet, me vendim &
Asamblesé s& Pérgjithshme té Aksioneréve, né bazé té legjislacionit shqiptar.
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Neni 4
Objekt 1 veprimtarisé s¢ Shogérisé do & jené kéto aktivitete:

1. Otgamzimi, veprimtaria dhe menaxhimi i strukturave diagnostikuese dhe
kuruese, dhe, géndrave ambulatore & diagnostikimit, né terdtorn e
Shqipérisé.

2. Drejtimi i strukturave me qéllim promovimin e kérkimit mijekésor dhe
metodat e diagnostikimit dhe kurimit.

3. Organizimi dhe menaxhimi i strukturave diagnostikuese dhe kuruese dhe
qéndrave ambulatore t€ kujdestt si konsulent.

o 4. Organizimi i qéndrave t¢ trainimit dhe/ose programeve pér edukimin dhe

T trainimin ¢ doktoréve, infermiereve, dhe personelit administrativ.

5. Zhvillimin ¢ aktivitetit tregtar pér importimin dhe/ose eksportimin e micteve
mickésore, apatatura dhe paisje, mjeteve farmaceutike, etj.

6. Organizimi i shétbimeve logjistike pér materialet (e qéndrueshme dhe
delikate) dhe léndét fammaceutike t€ pérdorura né strukturat e diagnostikimit
dhe kurimit dhe qéndrat ambulatore t¢ kujdesit.

7. Dhénta organizatave té tjera, 1 shérbimit té konsulencés lidhur me t& giitha
aspektet ¢ menaxhimit ¢ kujdesit shéndetésor dhe shérbimit t& kujdesit ndaj
pacienat.

Pér ndjekjen dhe arritjen e objcktivave € saj, Shogéda de té:

1. bashképunocjé me persona juridiké ose fiziké ose me ciléndo shogéd tjetér me té
njéjtin objekt, q¢ kané té njéjtat objektiva brenda Shqipérisé ose jashté saj.

2. celé degg, filiale, agjensi, ose zyra pérfagésimi Brenda ose jashté Shqipérisé né pajtim
me legjislacionin né fuqi.

3. pérfagésojé subjekre ligiore dhe individé, shgiptaré ose té huaj, q¢ kané objekt t&
njéjé ose qé lidhet me té.

KAPITULLI 11
Neni 5
KAPITALI THEMELTAR - AKSIONET

1. Kapitali themeltar i Shogérisé pércaktohet né shumén 126.000.000 leké {njegind e njezete
e gjashte milion leké).

2. Kapitali ndahet né 126.000 (njeqind e njezet e gjashte mije) aksione me vlersé nominale
1000 leké (njemije mijé leké) secila. Aksioner jané t& pandashme.

3. Aksioneret bien dakord te rrisin kapitalin themeltar brenda nje pertudhe 1 vjecare nga data
e themelimit te s2j deri ne shumen 2.520.000.000 Leke{perfshi kapitalin fillestar), nepermjet




emetimit te aksioneve te reja, duke ruajtur pjesemartjen ne kapital ne taportin 80% me 20%.
Rritja do te kryhet nepermijet kontributit ne natyre apo para si me poshte:

a- Aksionan “Diagnostic and Therapeutic Center of Athens HYGEIA”S.A. do te
‘%ntribuoje ne natyre apo para nc shumen prej 1.915.200.000 Leke dhe do te zotetoje 80%
te";a{l/: loneve te Shogense;
'B"- Akpionari Shyqed Duraku do te kontribuoje ne natyre, neperrnjet trojeve ku do te
~ndertqhet spitali ge do te konsistoje ne 6 prona tc rregjistruara ne zonen kadastrale N.2679
me er pasurie N.66,/13, 66/32, 66/33, 66/35,66/36 dheh 66/37 dhe do te zoteroje 20%
te aksioneve te shogedse.

NDRYSHIMI I KAPITALIT THEMELTAR
Neni 6
ZMADHIMI I KAPITALIT

Kapitali themeltar zmadhohet vetém me vendim t¢ Asamblesé sé Jashtézakonshme dhe
ndryshimit té Statutit.

Kapitali Themeltar zmadhohet népérmijet cmetimit t& aksioneve t& reja ose népérmjet rhtjes
sé vlerés nominale ¢ aksioneve ekzistuese.

Aksionet ¢ reja shlyhen me para né doré ose me koatribut né natyré.

Né rast se zmadhimi i kapitalit béhet me kontribut né natyré, me vendim t& gjykatés
kompetente, emérohen njé ose mé shumé eksperté té cilér do té pércaktojné vlerén e kétj
kontributi, né bazé t& nenit 162 dhe kufizimet e neneve 168, 169 tc L. 7638,/92.

N& rast se zmadhimi i kapitalit béhet népérmjet emctimit té aksioneve & reja, aksionerét
ckzistues t€ Shoqérisé kané té drejté pérparésie né nénshkrimin e aksioneve té reja.

Zmadhimi 1 kapitalit themeltar duhet t¢ realizohet brenda 5 (pesé) vijetéve nga dita qé
Asambleja ¢ Jashtézakonshme ka miratuar kété zmadhim (nent 153 L. 7638/ 92) ose pér njé
penudhé mé té shkurtér q¢ mund té vendoset aga Asambleja e Jashtézakonshme e
Aksioneréve.

Neni 7
ZVOGELIM I KAPITALIT THEMELTAR
Zvogélimi i kapitalit vendoset vetém nga Asambleja e Jashtézakonshme, Né Asamblené e

Pérgjithshme q¢ thirret pér zvogélimin e kapitalit dorézohet raporti i arsyetuar i Drejtorisé
duke shpjeguar arsyet q¢ béjné té detyrueshém marrjen ¢ vendimit pérkatés. N& té gjitha




Nz,

rastet zvogélimi prek aksionerét né ¢ njéjtén masé né pérpjestm me vlerén e aksioneve gé
zotérojné, né bazé t& nenit 164 & L. 7638/92.

Projekti 1 zvogélimit té kapitalit i komunikohet ekspertit kontabél, té pakién 45 (dyzet ¢ pesé)
dité Pigpara mbledhjes sé Asamblesé s& Pérgjithshme, qé éshté pérgjegiése pér té vendosut
mbi kété Rroject, né ményre qé eksperti kontabél 1 paragesé Asamblesé mendimin e tij.

LR o
-:'\,: A
~
.

T
SHLYERJA DHE VERIFIKIMI I KAPITALIT

‘Nuk muhd t€ merret vendim dhe té realizohet zmadhimi kapitalit aksionar me para né doré
“==1i€5€ kapitali ekzistues aksioner nuk éshté shlyer plotésisht. N& rast t& kundért, operacioni i

zmadhimit ¢ kapitalit dhe emetimit t& aksioneve t reja konsiderohet i pavlefshém, né bazé
t& nenit 153 L. 7638/92. Késhilli Mbikqyrés né ¢do rast t¢ zmadhimit t& kapitalit dubet gé né
njé afat tre (3) mujor nga realizimi i zmadhimit té kapitalit t¢ verifikojé depozitimin e
kapitalit. Nése kapitali nuk éshté paguar plotésisht, atéheré Késhill Mbikqyrés disponon
lirshém aksionet ¢ pashiyeza tek té tretét, ose kapitali aksionar shrohet ded né shumén e
mbulimit & .

KAPITULLI III
AKSIONET
Neni ¢

Aksionet jané nominative. Pér aksionet do té léshohen ttyj té transferueshém. Tipi i tyre do
t€ vendoset nga Késhilli Mbikqyrés, 1 cili do pércaktojé gjithasheu edhe personat g8 do t&
nénshkruajné tirujt (Gertifikatat e akisoneve). Aksioni u transferohet té tretéve, né bazé &
nenit 198 té L. 7638/92. Aksionet jané té pakthyeshme kundrejt Shoqérsé. Né kohén e
themelimit & Shogénsé ose giaté ekzistencés sé saj, me vendim t& Asamblesé s¢
Pérgjithshme t¢ aksioneréve, mund té keijohen aksione me pérparési gé kané avantazhe né
raport me t¢ gjitha aksionet e tjera, sipas nenit 148 & 149 te L. 7638,/92,

Nenoi 10

Aksionet jané té pandashme kundrejt Shogénisé, ¢ cila njeh vetém njé pronar kryesor té njé
aksioni. Cdo aksion jep & drejtén e njé vote. Né rastin kur Pér njé aksion ka mé shumé se
njé zotérues, atéhere bashképronarét t& drejtat ¢ tyre duhet t'i ushtrojné népérmiet njé
pérfaqésuesi 1€ pérbashkét, né rast & kundért ushtrimi i 3 drejtave gé i takojné kétij aksioni
do t& pezulichen.

T drejtat dhe detyrimet gé rrjedhin ng2 ¢do aksion i ushtron vetém mbajtési i tij i ligjshérn.
Aksionerét nuk jané pergiegiés pér detyrimet e Shogérisé.
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Aksionerét ushtrojné té drejeat ¢ tyre lidhur me administrimin e Shogérsé népérmjet
Asamblesé sé Pérgjithshme t&é Aksioneréve,

N& rastig kur cilido aksioner déshiron té transferojs njé pjesé ose t€ gjitha aksionet e tij, éshté
i detyruat jqé¢ mé pérpara t& béjé t& njohur me shkrim tek Késhilli Mbikqyrés duke béré té
njobur edhe vlerén e aksioneve me géllim gé aksionerét e tjieé t& ushtrojné té drejtén e
fs pér blerjen e kétyre aksioneve. Késhilli Mbikqyrés &shté i detyruar brenda dhjetg
#éve nga marrja ¢ lajménimit pérkatés té lajmérojé me shkdm té gjtthé aksionerét e
€. Aksionerét e tjeré kané pér detyré q¢ breada afatit njézet (20) ditor té béjné t& njohur
tek Késhilli Mbikqyrés nése do té ushtrojné té drejtén ¢ parablerjes ape jo. Né rast se numt i
aksioneréve qé intereschen péx blerjen e aksioneve éshté mé shumé sé njé, atéheré secili prej
tyre do t& blejé aksione né pérpjestin me numrn e aksioneve q¢ zotéron zktualisht. Cdo
transferim aksionesh tek té tretét do té jeté i vlefshém vetém nése aksionerét nuk ushtrojné
té drejtén e parablerjes, kjo duke patur parasysh qé ndérmjet ofertave me vleré té njéjts,
oferta e aksionerit ckzistues gézon pérparési.

Cdo transferim aksionesh q& béhet né kundérshtim me kété nen éshté i pavlefshém dhe nnk
sjell zezultat té ligjshém si pér aksionerét ashtu edhe pér Shogénné.

KAPITULLI LV

ORGANET E SHOQERISE

Neni 12

DREJTORIA

Drejtotia éshté organi qé pérfagéson Shoqériné dhe organi kompetent pér t€ vendosur pér
¢do ¢éshtje lidhur me drejtimin e saj, 2dministrimin e pasurisé s¢ saj dhe né pérgijithési me
arritjen e géllimeve té saj brenda objekdt té Shogérisé. Drejtoria nuk ka té drejté té vendosé
pér céshjte g€ jan& kompetencé e Késhillit Mbikqyrés dhe Asamblesé sé Aksioneréve ose

bien né kundérshtim me objektin e knjimit t& Shogénsé.

Drejtona zgjidher nga Késhilli Mbikqyrés dhe pérbehet nga 6 anétaré. Drejtoria duhet té
raportojé né Késhillin Mbikqyrés ¢do muaj.

Anétarét e paré € Drejtorisé jané:
1- Z. Themistoklis Charamis
2- Zaj. Dhurata Duraku

3- Z. Fotios Triantafillias
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4- Z.Antony Rapp

5- Z.Christos Zilidis

6- Gédrgios Stathakos

.K;é.s.l:liﬂ-i; Mbikqyrés eméron Drejtotin e Pérgjithshém t& Shoqérisé i cili pétfagéson

L "Shoqé;{né.

Ly

---m..----'--'—'-B{jtori i paré i Shoqérisé do t& jeté:

- Z. Christos Zilidis
Neni 13
KESHILLI MBIKQYRES
Pérgjegiésia e drejtimit t€ Shogérisé i takon Keéshillit Mbikqyrés, i cili zgjidhet nga Asambleja
e Pérgjithshme dhe pérbéhet nga 3 anétaré. Késhilli Mbikqyrés i paré qé do té drejtojé
Shoqériné éshté:;
1- Z. Paschalis Bouchoris
2-Z. Shyqyri Duraku
3- Znj. Areti Souvatzoglou
Neni 14
Asambleja e Pérgjithshme mund t€ zgjedhé si anétaré té Keshillit Mbikqyrés edhe individé té
cilét nuk jané aksioneré. Anétarét e Késhillit Mbikqyrés nuk kané pérgjegjési personale
kundtejt té tretéve dhe kundrejt aksioneréve té Shoqétisé, por kané pérgjegjési kundrejt
personit juridik t& Shoqgérisé pér detyrat qé u jané ngarkuar.
Késhilli Mbikqyrés zgjedh kryetatin dhe nénkryetarin e tij. Kryetari kryeson mbledhjet e
késhillit dhe né€ rast se mungon ose i ndalohet té marté pjes€, zevendésohet nga njé
nénkryetar,
Neni 15
Kohézgjatja e mandatit t¢ anétaréve té Késhillit Mbikqyrés caktohet pér njé pertudhé 5 (pesé)
vjegare e cila mund t€ shtyhet deri né mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme gé miraton
llogarité vijetore financiare (tczultatet) dhe qé do t€ mblidhet detyrimisht brenda gjashté

mujorit t€ paré nga mbyllja e llogarive financiare vjetore.

Né rast vdekjeje, shkarkimi nga detyra ose té mungesés t€ pajustifikuar té njé anétart té
ICéshillit Mbikgyrés nga mbledhjet pér mé shumé se tre mua} rresht, Késhilli Mbikqyrés
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mund t¢ zgjedhé zévendés t¢ tij der né mbledhjen ¢ paré té Asamblesé sé Pégjithshme, qé
do t& ranfikojé zgjcdhjen e uj.

KeshJJll Mbikqyrés thirret nga Kryetari dhe né rast se ai nuk ka mundési ose mungon, thirret
ryetan dhe quhet 1 mbledhur né ményré té rregulit né sekné e Shogénsé ose né
ose né cilindo qytet t& huaj, sé paku ¢do tre (3) muaj, ose né raste té
Kdnshme mbas kérkesés t€ t¢ paktén dy (2) anétaréve. Vendimet ¢ Késhillit
(qyrey merren me shumicé absolute votash t¢ ¢ pranishméve dhe t€ vorave té
-pérfaqég ra. Késhilli Mbikqyrés ka gourum dhe mblidhet ligjérisht kur jané prezent ose
perfaqe hen té paktén gjysma plus njé e numnt € anétaréve t& tij. Anétag 1 Késhillit
és qé mungon mund té pérfagésohet né mbledhjen e Késhillit Mbikqyrés vetém nga
anétar tjetér i kény Késhilli,

Neni 16
Pér diskutimet gé béhen dhe pér vendimet qé merren, mbahet procesverbal i cli
nénshkruhet nga anétarét present. Né procesverbal shénchen edhe mendimet e atyre g€ nuk

jané dakort.

Késhilli Mbikqyrés ushtron kontroll ndaj Drejtorisé pér administrimin e Shoqérisé nga ana e
saj.
Ad ka t€ drejté t€ kryejé né ¢do kohé venfikimet dhe kontrollet g€ ai 1 ¢mon té arsyeshme dhe
té kérkojé té njihet me dokumentat qé ai i gjykon té nevojshme pér plotésimin e detyrés sé
3.

Késhilli Mbikqyrés nuk ka té drejté té marré vendim pér céshtje q¢ jané n€ kompetencat e
Asamblesé sé Pérgjithshine.

Tek anétarér e Késhilliv Mbikqyrés jepet shpérblim, i cili pércaktohet me vendim té
Asamblesg sé Pérgjithshime.

Neni 17
KONTROLLI I SHOQERISE
Kontrolli (auditimi) 1 Shogérisé ushtrohet nga eksperti kontabél i autorizuar gé emérchet nga
Asambleja ¢ Zakonshme e Aksioneréve pér njé penudhé njé (1) viecare. Pérjashtimishe,
eksperti 1 paré kontabél pércaktohet né kété Statut dhe Eshté:

¢ Shoqeria Emst & Young Shqiperi, Rruga Abdi Toptani, Totre Drin, Tirane

Asambleja ¢ Pérgjithshme do té emérojé nje ckspert kontabél 8 autorizuar qé ka kéto detyra:

1. Ndihmon né mbajtjen e llogarive t¢ Shogérisé né ményré qé ato té jené sipas parimeve
bazé t€ kontabilitetit.




2. Pérgatit raportin vjetor té llogarive victore pér m shqyrmar nga Drejtoria qé pérfshijng
bilancin, llogariné e fitimeve dhe humbjeve, si dhe té dokumentave té tjera qé kané lidhje me
to, si dhe shpreh mendimin nése té dhénat ekonomike reflektojng realitetin e gjendjes vietore
financiare 1€ Shoqérsé.

N
3. Informop Késhillin Mbikgyrés né lidhje me ndonyé parregullsi té¢ mundshme qé vihet re
ose takohetiné transaksionct financiate, procedurat, akaver (asetet) ose llogarité ¢ Shoqérisé
té cilat do telmund t'i sjellin humbije Shoqérisé.

4. Sigurohgt qé éshté respektuar barazia ndérmict aksioneréve,

18

NE rast t& mos kryerjes me saktési té detyrave ti tij, eksperti kontabél i autorzuar mund &
pezullohet nga detyra e tij me vendim gjyqi t cili mblidhet dhe vendos me proceduré
urgjente.

Neni 19

Eksperti kontabé i autorizuar ka pér detyré t& mbikqyré bilancin vjetor q¢ duhet t& pérpilohet
né baz¢ (¢ rregullave ndétkombétare té pranuara té kontabilitetit dhe té shprehin me saktési
rezultatet € veprimtarisé gjaté pedudhés s¢ fundit usherimore. Eksperti kontabél ka dhe
kompetcncat ¢ pércaktohen nga nenet 178, 179, 180 dhe 182 & L. 7638/92.

Eksperti kontabél ka mundési, mbas kérkesés sé tij, t¢ ndihmohet né veprimtariné e tij nga
eksperté té cilét do t& emérohen nga Késhilli Mbikgyrés, né bazé & nenit 19 té L. 7560,/92.

Neni 20

Eksperti kontabél i autorizuar njofton Drcjtoring dhe Késhillin Mbikqyrés pér:

1. Kontrollet, verifikimet qé kané kryer dhe sondazhet ¢ ndryshme qé kané birg;

2. Pjesét e bilancit dhe t¢ dokumentave té tjera té kontabilitetit né t& cilat sipas tyre duhet té
ishin béré ndryshime, duke béré gjithashtu edhe té giitha vérejtjet e duhura mbi metodat e
vlerésimit t€ pérdorura né pérpilimin ¢ kéryre dokumentave;

3. Parregullshmérité dhe pasaktésité qé kan¢ zbuluac:

4. Pasojat qé vijné nga vérejtjet dhe korrigjimet e mésipérme mbi rezultatet e vitit financiar
né vijim, krahasuar me ato t& vitit 12 méparshém financiar.

Neni 21

-



Pér kryetjen ¢ veprimeve dhe pér dhénien ¢ shpirblimeve anétaréve té Késhillit Mbikqyrés,
té Drejtorisé dhe té Ekspertit Kontabél, zbatohen nenet 122-127 t& L. 7638/92.

Neni 22

ASAMBLEJA E AKSIONEREVE

Asamt)&eja e Aksioneréve &shté organt mé i larté 1 Shogérisé dhe vendos pér ¢do céshtje
lidhur e Shogériné. Vendimet e Asamblesé sé Aksioneréve jané detyruese pér aksionerét.

jet e Asamblesé sé Pérgjithshme mund t¢ mblidhen né ményré t& rregullt né seliné e
i€, osc né Athiné, osc né ¢do qytet té huaj.

Shiogé

©ém Asambleja ¢ Jashtézakonshme ka t€ drejtén e ndryshimit 8 statutit, né lidhje me gjithé

- - dispozitat e tij. Cdo dispozité tietér konsiderohet i paviefshém.

Asambleja e Jashtézakonshme mund té marré vendime t& vlefshme né rast se & pranishimit
ose aksionerét e pérfagésuar pérbéjné t& paktén 50 % té kapitalit aksionar, gjaté mbledhjes sé
saj t€ paré. NE rast se quorumi i kérkuar nuk arrihet, mbledhja ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme
do € pérséritet njé dit¢ getwér dhe do t& mbahet jo mé shumé se dy (2) muaj nga dita e
mbledhjes sé pare. N& kité rast, mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme do té quhet e rregulle
nése né t€ jané prezent personalisht ose pérfagesuesit e aksioneréve q& pérfaqésoint 1/4 e
kapatalit aksionar.

Vendimet ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme té Jashtézakonshme merren me shumicén e ¥ té
votave té t€ pranishméve ose té votave 18 pérfagésuara.

Neni 23
ASAMBLEJA E ZAKONSHME

Asambleja e Zakonshme merr ¢do vendim, pérvec atyre gé rcferohen né nenin 128 L.
7638/92,

Asambleja ¢ Zakonshme merr vendim né ményré vendimtare pér té gjitha géshtjet thelbésore
qé kané t€ béjné me Shoqériné. Pér mattien ¢ vendimeve té viefshme né Asamblens e
Zzkonshme duhet té jené prezent ose té pérfaqeschet 1/4 e kapitalit aksioner. N& rast té
mos arrtjes s¢ quorumit, Asambleja e Zakonshme mund t& mblidhet pérséri brenda muajit.
Né két€ rast nuk kérkohet quorum. Vendimet ¢ Asamblesé sé Zakonshme merren me
shumicé absolute 1€ votave prezente ose té pirfagésuara,

Asambleja e Pérgjithshme e Zakonshme mblidhet sépaku njé heré né vit ose brenda gjashté
mujorit mbas mbarimit t¢ vitit financiar.

Ky afat mund té shtyhet me vendim gjygi. Asambleja shqyrton dhe vendos pér té gjitha
céshtjet e vitit financiar q& u mbyll. Ajo ushtron kompetencat gé ka né bazé té neneve 105,

%](,



108, 109, 123 dhe parag 3 i nenit 125 t& L. T638/92.

Neni 24

Mbledhja ¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme thirret nga Drejtoria. Né mungesé t€ tyre mund t&
thirreg giithashtu nga:

¢shilli Mbikqyrés ose nga ckspertét kontabél té autorizuar.

ga personi i autorizuat nga givkata mbas kérkesés t€ ¢do té interesuari pér njé rast
gient ose té njé ose disa aksioneréve qé té giithé bashké zotérojné 1/10 e kapitalit.
ga likuidatorét.

I ledhja e Asamblesé té Aksioneréve realizohet ashtu sig pércaktohet nga ligji né ambjentet
e Shoqgénsé ose né Athing, Greqi, ose né ndonjé¢ qytet tjetér té  huaj.

Neni 2,

Thirtja e Asamblesé sé Pérgjithshme duke caktuar giithashtu géshtjet e rendit t& dités behet
ashtu si¢ pércakeohet nga ligji. Asambleja e Pérgjithshme mund & mar€ vendime t&
viefshme edhe né rastin kur nuk jané zbatuar procedurat e thirfjes sé pércaktuar nga ligjt,
nése né Asamblené e Pérgjithshme jané prezent ose pérfagésohen té gjithé aksionerét gé
zotérojné kapitalin aksioner té Shoqérisé dhe kur asnjéri prej tyre nuk ngre ndonjé
kundérshtim. Rendi i dités i Asamblesé sé Aksioncréve pércaktohet nga organt gé thérret
Asamblené e Pérgjithshme. Rend i dités sé Asamblesé nuk mund té ndryshobet me lajmérim
té dyté.

Neni 2

Cdo aksioner mund té pérfagésohet vetém nga nj¢ aksioner tjetér ose nga e shogja / ishoqi.
Neni 2

Drejtoria éshté ¢ detyruar t& vendosé né dispozicion 1€ aksioneréve para mbledhjes sé
Asamblesé sé Pérgjithshme dokumentacionin gé pércaktohet nga neni 136 1 ligjit 7638/92,
sipas procedurés qé pérshkruhet né kété nen.

Neni 28

Aksionerét qé duan t& marrin pjesé né Asamble dubet té depozitojné aksionet e tyre né
banké ose né ambjentet e Shogérisé, nese nje gie ¢ tille kerkohet nga ligji.

Neni 2,

N rast se njé aksion i takon mé shumé se njé personi, ata jané té detyruar t€ caktojné njé
pérfagésues té pérbashkét i cili do té ushtrojé t€ drejtat e tyre g€ rrjedhin nga ky aksion.

e



Neni 30

Anétarét e Késhillit Mbikqgyzés, anétarét e drejtorisé dhe ckspertét kontabél & autorizuar
mund t8 marrn pjesé né t¢ gjitha mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme me vota
konsultative. Ata kané voté vendimore kur kané cilésing e aksionerit.

atyre qé marrin pjesé né mbledhjet ¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme shénchen né

2

ia ¢ mbledhjeve regjistrohet né procesverbal.

Neni 32

Asambleja e Pérgjithshme kryesohet nga Kryetan i Késhillit Mbikgyrés ose, né mungese te
tij, nga Nén-Kryetari 1 Késhillit ose nga njé prej anétarcve mé € vieter t¢ pranishém. Detyrat
e sekretarit 1 kryen personi qé caktohet nga Kryetar.

Neni 33

Duke filluar q¢ nga momenti i lajjmérimit ¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme t¢ Zakonshme
vietore, cdo aksioner ose pérfagésuesi i tij gé do ta pérfagésojé né asamble, ka t& drejt€ gé né
seliné ¢ Shogérisé té informohet pér té gjitha ¢éshtiet g€ parashtkohen né nenin 143 L.

7638/92 dhe vecanérsht pér:

- Inventarin, bilancin vietor, listén e anétaréve té Drejtorsé si dhe listén e ancraréve t€
Késhillit Mbikqyrés.

- Raportet ¢ Drejrorisé, t¢ Késhillit Mbikqyrés dhe té ekspertéve kontabél té autonzuar.

- Shumén e sakté té shpérblimit ¢ marrin personat e mésipérm.

Neni 34

Cdo aksioner ka té drejté & informohet ose té marré kopje t€ listés sé aksioneréve dhe &
anétaréve té Késhillit Mbikqyrés té Shogérisé 15 (pesémbédhijeté) dité mé paré se mbledhja e
Asamblesé s¢ Pérgjithshme.

Neni 35

Y




NE rast té refuzimit € pjesshém ose té ploté nga ana e Shogqédsé té t& drejtés sé aksionerit
pér tu informuar mbi dokumentat ¢ sipérpérmendur, aksioneri g¢ mendon se ky géndrim
shkel té drejtat ¢ tij ka ta kundérshtojé até né gjvkaté.

Nens 36
TE DREJTAT E PAKICES

pnerét té cilét pérfaqésoné njé té dhjetén (1/10) e kapitalit kané mundési ti kérkojné
it Mbikqyrés té thérrasé Asamblené ¢ Jashtézakonshme duke pércaktuar dhe ¢éshtjet ¢
rendiy ¢ dités. Késhilli Mbikqyrés &shté i detyruar té thértasé Asambleng e Pérgjithshme té
kétkyzy pérveg rastit kur ka arsye shumé té forté pér té mos ¢ mbledhur. Né ke rast,
Késhilli mund ta kundérshtojé thirgen e mbledhjes. Akstonerét qé pétbéjné njé t& dhjetén e
t aksioner mund ta kundérshtojné kété vendim né gjykaté dhe 1& kérkojné verifikimin
istencés & shkakut té forté dhe thirrjien e Asamblesé sé Pérgjithshme me vendim gjvqi.

Me kérkesé t€ aksioneréve qé pérfagésojné njé té dhjetén (1/10) e kapitalit aksioner, Kryetar:
i Asamblesé ka mundési t€ shtyjé pér njé heré té vetme marsjen e vendimit té Asamblesé sé
Pérgjithshme t& Zakonshme osc té Jashtézakonshme, duke pércaktuar njekohésisht dhe dirén
¢ mbledhjes pér marrjen e vendimit, dité e cila nuk mund t€ cakrohet mé voné se 30 dité pas
nga dita € mbledhjes sé paré.

KAPITULLI VI

Neni 37

Shoqéria mban né zytat ¢ saj librat qé kétkohen nga ligi dhe ku pérfshihen llogarité vijetore,
tabelat financiare vjetore, bilancet ckonomike victore, raportet financiare vjetore dhe gdo e
dhéné tjetér qé parashikohet nga ligji.

Neni 38

Vid finenciar ka kohézgjatie 12 (dymbédhjcte) muaj, duke filluar nga data 1 Janar deri né
datén 31 Dhjetor té ¢do viti. Pérjashtohet viti i paté financiar & fillon nga data e regjistrimit
t€ Shoqérisé né gjykaté dhe mbaron mé 31.12.2007.

Né fund € ¢do viti financiar, Drejtoda bén inventazin dhe logarité vietore né bazé t&
dispozitave t ligieve né fuqi, si dhe pérpilon raportin pér administrimin e Shogérisé.
Neni 39

REZERVAT E DOMOSDOSHME

Rezerva do t& krjohet népémmjet zbritjes ¢do vit té njé pérgindje nga fitimi. Kjo rezervé do
té krjohet nga mbajtja ¢ & paktén 5 % nga finmi vietor neto i Shoqgérisé pas zbritjes sé

-




humbjeve t&¢ mbartura t viteve té méparshme nése ka. Kjo proceduré pushon sé qéni e
detyrueshme kur shuma e rezervés arrin vierén ¢ barabarté me 1/10 e kapitalit t& Shoqérisé.

Neni 40

NDARJA E FITIMEVE

Fitimet ¢ do & ndahen jané fitimet e vitit finaaciar né fialé pasi t€ jené zbritur shuma e
reservesﬁz'é?tyrucshme dhe shuma e humbjeve té viteve t& méparshém fiskalg, stpas nenit t&
mésipérm.

"-‘-
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IMI I DIVIDENTEVE
Mbas miratimic té bilancit vietor dhe pércaktimit té shumés sé fitimit qé do té ndahet,

Asambleja e Pérgjithshme cakton shumén gé do té ndahet tek aksionerét né formén e
dividentéve, né baze té neneve 215, 216 té L. 7638/92.

KAPITULLI V

Neni 42

PRISHJA

Shogéda prishet nése ka mbaruar kohézgjatia e saj ose né qofté s¢ ka shpallur falimentimin.
eni 4.

LIKUIDIMI

Me prishjen e Shogérisé fillojné procedurat e likuidimit t¢ cilat zhvillohen sipas dispozitave
qé pércaktohen nga ligji.

Shoqéria hyn né likuidimin, me prishjen sé saj pér ¢do lloj arésye, kjo me pérjashtim té rastit
t& nenit 10 t& L. 7638/92. N& emértimin e Shoqérisé, gjaté gjithé periudhés sé likuidimat,
duhet t€ pérfshihet edhe shprehjz “shoqér né likiudim”. Kjo shtesé, si dhe emrd i
likuidatorit duhet té shénohen né té gjitha aktet dhe dokumentat g léshon Shogéra tek &
tretét.

KAPITULLI V1

Nens 44

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

o




Pér géshtjet qé nuk parashikohen né kété statut dhe né aktin e themelimit t&8 Shoqérsé
zbatohen dispozitat né fuqi t€ ligjit pér shoqérité anonime pa oferté publike,

KAPITULLI VIX

; Nr.iaksioneve  Pjesmarfa (Lek)  Pérqindja (%)
Diagnostic and 100.800 100.800.000
Thetapeutic Center 80%
of Athens Hygeia
S.A.
Shyqyti Duraku 25.200 25.200.000 20%
Deni 46

Emertimi i Shoqérsé caktohet “HYGEIA HOSPITAL - TIRANA SH.A” i cili
pérmbahet edhe né vulén e saj sipas nenit 37 L. 7360/92.

Nenr 47

Ky statut hartohet né pesé (5} kopje né giuhén shqipe dhe past nénshkruhet me vullnetin e
liré té paléve pérpara notent, depozitohet njé kopje né Zyrén ¢ Notenisé, njé kopje né
Regjistdn Tregtar mbajtur né Gjykatén e Rrethit Giygésor Tirané, njé kopje prané organeve
tatitnore dhe dy kopje depozitohen prané Shoqérisé.

AKSIONERET THEMELUES

1 Qendra diagnostikuese dhe terapeutike 2. Z. Shyqyri Duraku
Athens Hygeia Sh.a !
(DIAGNOSTIC AND THERAPEUTIC CENTER OF 5‘4/;:9 /V ~" Q oSt ¢

ATHENS HYGEIA SA)
Themistoklj

haramis




